
STEJNOPIS č.  STRANA 1/3 

DODATEK Č.  1 KE SMLOUVĚ O DÍ LO  
číslo objednatele: VRI/SOD/2016/38/AV/D1 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník“) 

1. Smluvní strany 

  objednatel 

Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s. 

se sídlem: Čechova 1151, 293 22 Mladá Boleslav 

IČ:  463 569 83, DIČ: CZ46356983 

firma zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2379, sp. 
zn. firm. 40987/93 

statutární zástupce:  Ing. Jan Sedláček – předseda představenstva a.s. 
 Ing. Vladimír Stehlík – člen představenstva a.s. 
ve věcech technických oprávněn jednat: 
    xxx  
    xxx 
    xxx 

kontaktní údaje:  tel.: xxx, e-mail: xxx www.vakmb.cz 

bankovní spojení: xxx 
 

a 

zhotovitel 

ŠINDLAR s.r.o. 

se sídlem: Na Brně 372/2a, 500 06 Hradec Králové 

IČ: 26003236, DIČ: CZ26003236, plátce DPH 

společnost s ručením omezeným zapsaná v Obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové, 
oddíl C, vložka 19512 

jednající:  Ing. Miloslav Šindlar, jednatel společnosti 
   Markéta Šindlarová, jednatelka společnosti 
   každý z jednatelů je oprávněn jednat za společnost samostatně 

kontaktní údaje: xxx , e-mail: xxx, www.sindlar.cz 

bankovní spojení: xxx 
 

uzavřely níže uvedeného data následující dodatek ke smlouvě o dílo 
 

 

2. Předmět dodatku 

2.1. Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo, jejímž předmětem je 
vypracování jednostupňové projektové dokumentace pro vydání územního rozhodnutí a stavebního 
povolení zpracované v podrobnosti dokumentace pro provedení stavby (DUR/DSP/DPS) v souladu 
s vyhláškou č. 499/2006 Sb. ve znění vyhlášky č. 62/2013 Sb. na akci „MB, Dukelská – kanalizace a 
vodovod“. 

2.2. Důvodem k uzavření tohoto dodatku je skutečnost, že během plnění díla vznikly zhotoviteli některé 
vícepráce a méněpráce. 

Rozsah víceprací:  

http://xxx/
http://www.vakmb.cz/
http://xxx/
http://www.sindlar.cz/


STEJNOPIS č.  STRANA 2/3 

Vícepráce č. 1 (vícepráce na geodetickém doměření) – tyto vícepráce jsou přesně specifikovány 
v dokumentu „MB Dukelská, kanalizace a vodovod, GZ – vícepráce č. 1“ ze dne 02. 11. 2016 (viz 
příloha č. 1 k tomuto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo) a jejich cena je + 6 195,- Kč bez DPH. 

Vícepráce č. 2 (vícepráce na projektové dokumentaci) – tyto vícepráce jsou přesně specifikovány 
v cenové nabídce na vícepráce – méněpráce ze dne 07. 11. 2016, značka ODNA-02-2016-1520 (viz 
příloha č. 2 k tomuto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo) a jejich cena je + 19 900,- Kč bez DPH. 

Vícepráce č. 3 (vícepráce spojené s vypracováním dopravně inženýrských opatření na výstavbu 
kanalizace a vodovodu v ul. Dukelská) – tyto vícepráce jsou přesně specifikovány v cenové nabídce 
na vícepráce ze dne 02. 01. 2017, značka ODNA-02-2017-0011 a jejich cena je + 2 700,- Kč bez DPH. 

Rozsah méněprací:  

Méněpráce č. 1 (méněpráce na projektové dokumentaci) – tyto méněpráce jsou přesně specifikovány 
v cenové nabídce na vícepráce – méněpráce ze dne 7. 11. 2016, značka ODNA-02-2016-1520 (viz 
příloha č. 2 k tomuto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo) a jejich cena je - 900,- Kč bez DPH. 

2.3. Po započtení všech víceprací a méněprací do původně dohodnuté ceny díla se mění tato ustanovení 
původní smlouvy o dílo: 

Ustanovení čl. 4.1. smlouvy o dílo nově zní: 

Zhotoviteli přísluší za řádně odvedené dílo dle čl. 2. této smlouvy odměna stanovená dohodou 
smluvních stran ve výši: 

 
a) Geodetické doměření: 41 195,00 Kč bez DPH 
b) Inženýrsko-geologický průzkum: 60 000,00 Kč bez DPH 
c) Vypracování jednostupňové projektové dokumentace: 317 700,00 Kč bez DPH 
d) Inženýrské činnosti pro získání územního rozhodnutí a stavebního povolení: 75 000,00 Kč bez 

DPH 
 
Projekční práce celkem a) až d):  

 Základní cena bez DPH  493 895,00 Kč 
 DPH sazba 21% 103 718,00 Kč 
 Cena s DPH 597 613,00 Kč  
 

e) Vypracování projektových dokumentací pro kanalizační přípojky - jednotková cena za 1 ks PD: 
3 000,00 Kč bez DPH 

f) Vypracování projektových dokumentací pro vodovodní přípojky - jednotková cena za 1 ks PD: 
3 000,00 Kč bez DPH 

 
 Poznámka:   
 Cena za vypracování dokumentace skutečného provedení stavby: 95 000,00 Kč bez DPH  
 (bude uhrazeno zhotovitelem stavby). Součástí této ceny není geodetické zaměření 
  skutečného provedení stavby, geometrické plány, řešení služebností apod. 

Ustanovení čl. 4.2. smlouvy o dílo nově zní: 

 Objednatel se zavazuje zhotoviteli uhradit cenu za dílo takto: 
- Cenu za geodetické doměření a za inženýrsko-geologický průzkum - po dokončení těchto etap prací 

(95 000,00 Kč bez DPH); 
- Cenu za vypracování kontrolního pare jednostupňové projektové dokumentace - po dokončení této 

etapy prací (207 200,00 Kč bez DPH – 70% ceny JPD); 
- Cenu za vypracování čistopisu jednostupňové projektové dokumentace + vícepráce a méněpráce - 

po dokončení této etapy prací (116 695,00 Kč bez DPH – 30% ceny JPD + vícepráce a méněpráce); 
- Cenu za získání územního rozhodnutí – po získání územního rozhodnutí (45 000,00 Kč bez DPH – 

60% ceny inženýrských činností); 



STEJNOPIS č.  STRANA 3/3 

- Cenu za získání stavebního povolení – po získání stavebního povolení (30 000,00 Kč bez DPH – 
40% ceny inženýrských činností). 

 

3. Závěrečná ustanovení 

3.1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

3.2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

3.3. Tento dodatek je vyhotoven celkem ve třech vyhotoveních (stejnopisech) s platností originálu. 
Objednatel obdrží dvě vyhotovení, zhotovitel obdrží jedno vyhotovení. 

 

Přílohy:  

- Dokument „MB Dukelská, kanalizace a vodovod, GZ – vícepráce č. 1“ ze dne 2. 11. 2016 

- Dokument „MB Dukelská, kanalizace a vodovod, PD – vícepráce 2“ ze dne 7. 11. 2016, značka ODNA-02-
2016-1520 

- Dokument „MB Dukelská, kanalizace a vodovod, DIO – vícepráce č. 3“ ze dne 02. 01. 2017, značka ODNA-
02-2017-0011 
 

V Mladé Boleslavi dne 9. 1. 2017   V Hradci Králové, dne 6. 1. 2017 

za objednatele       za zhotovitele 
 
 

 

 

 

…………………………………………………….    ……………………………………………………. 

       Ing. Jan Sedláček          Ing. Miloslav Šindlar  
předseda představenstva                      jednatel společnosti 

 
 

 

 

……………..…………………………………….. 

    Ing. Vladimír Stehlík 
            člen představenstva 

 


